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Hertil kommer, at der i forbindelse med det økono- 
miske regnskab efter Årsregnskabsloven allerede i 
dag skal indsendes miljømæssige oplysninger i det 
omfang, dette er nødvendigt for at Årsregnskabslo- 
vens krav om regnskabets retvisende udseende med 
hensyn til virksomhedens drift og økonomi. 

Lovforslagets økonomiske konsekvenser for de 
enkelte virksomheder vil derfor afhænge af, hvorvidt 
virksomheden i anden anledning har udført en syste- 
matisk indsamling af miljømæssige oplysninger. 

Eventuelle erhvervsøkonomiske konsekvenser for 
virksomheder i form af forøgede udgifter til egen- 
kontrol m.v., navnlig i begyndelsesfasen, kan imid- 
lertid i en række tilfælde forventes at blive udlignet, i 
hvert fald delvis, af besparelser, som erfaringsmæs- 
sigt opnås på forbrug af råvarer og hjælpematerialer 
eller ved reduktion af affaldsmængder, som følge af 
arbejdet med udarbejdelse af det grønnne regnskab. 

Det må tillige forventes, at der i forbindelse med 
indkaldelse efter Miljøbeskyttelseslovens § 39, jf. 
miljøministeriets bekendtgørelse nr. 590 af 10. juni 
1992 om indkaldelse af ansøgninger om godkendelse 
fra alle de bestående listevirksomheder, som ikke i 
forvejen har en samlet miljøgodkendelse, vil blive 
fastsat egenkontrolvilkår for virksomhederne, som et 
stykke hen ad vejen vil tilvejebringe de nødvendige 
oplysninger til brug for det grønne regnskab. 

4. Lovforslagets økonomiske og administrative konse- 
kvenser 

Der forventes ingen statsfinansielle konsekvenser 
af lovforslaget. 

Lovforslaget giver ikke anledning til kompensatio- 
ner til de kommunale organisationer, idet lovforsla- 
get ikke forventes at medføre nettostigning i udgif- 
terne for tilsynsmyndighederne. 

Umiddelbare stigninger i de administrative udgif- 
ter som følge af lovforslaget skønnes for godkendel- 
ses- og tilsynsmyndighedernes vedkommende at bli- 
ve udlignet af besparelser i tilsynsarbejdet, blandt 
andet som følge af, at de grønne regnskaber i et vist 
omfang vil indeholde informationer, som tilsyns- 
myndigheden i forvejen skulle indsamle og sammen- 
stille i forbindelse med miljøsagsbehandling. 

5. Hørte myndigheder og organisationer 
Miljø- og Energiministeren har modtaget hørings- 

svar fra Arbejdsministeriet, Direktoratet for Ar- 
bejdstilsynet, Erhvervsministeriet, Erhvervsfremme 
Styrelsen, Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, Forsvars- 
ministeriet, Finansministeriet, Forsvarsministeriets 
Bygningstjeneste, Trafikministeriet, Københavns 
Lufthavne A/S, Vejdirektoratet, De Danske Statsba- 

ner, Øresundskonsortiet, Landbrugsministeriet, 
Landbrugsrådet, De Danske Landboforeninger, 
Dansk Familiebrug, Dansk Erhvervsjordbrug, 
Dansk Erhvervsgartnerforening, Danmarks Fiskein- 
dustri- og Eksportforening, Boligministeriet, Amts- 
rådsforeningen i Danmark, Vestsjællands Amt, 
Kommunernes Landsforening, Kommunalteknisk 
Chefforening, Københavns Magistrat, Miljøkontrol- 
len i København, Frederiksberg Kommune, MLK- 
sammenslutningen, Foreningen af Miljømedarbej- 
dere i kommunerne, Dansk Industri, Foreningen af 
Danske Kemiske Industrier, Håndværksrådet, Han- 
delskammeret, Affaldsteknisk Samarbejde, Dansk 
Forening for Kvalitetsstyring, Foreningen af Regi- 
strerede Revisorer, Foreningen af Statsautoriserede 
Revisorer, Ingeniørforeningen, Foreningen af Råd- 
givende Ingeniører, Landsorganisationen i Danmark 
(LO), Danske Elværkers Forening, RenoSam (Af- 
faldsselskabssamarbejde i Danmark), Assurandørso- 
cietetet, Finansrådet, Dansk Olie- og Naturgas A/S, 
Danmarks Naturfredningsforening og Forbrugerrå- 
det. 

6. Hovedprincipperne i lovforslaget 
Lovforslaget giver ministeren hjemmel til at fast- 

sætte regler om årlig udarbejdelse af grønt regnskab 
for listevirksomheder. Det grønne regnskab skal ud- 
færdiges i en simplificeret form med henblik på in- 
formation af offentligheden. 

Ministeren vil i gennemførelsesreglerne sikre en 
hensigtsmæssig begrænsning af de oplysninger, der 
skal fremgå af det grønne regnskab, således at det 
fremtræder i en form, der egner sig for offentlighe- 
den. 

Regnskabet skal indeholde oplysninger om de væ- 
sentlige strømme af ressourcerne energi, vand og rå- 
varer, om arten og mængden af forurenende stoffer 
m.v. som nærmere defineret i Miljøbeskyttelseslo- 
vens formålsbestemmelse i det omfang, de indgår i 
virksomhedens produktionsprocesser, og som ud- 
sendes fra virksomheden til luft, vand og jord som 
produkter og som affald. 

Det grønne regnskab skal indsendes til tilsyns- 
myndigheden (kommunalbestyrelsen eller amtsrå- 
det) og til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. Denne 
modtager i forvejen virksomhedernes økonomiske 
årsregnskab efter Årsregnskabsloven. 

Lovforslaget giver ministeren bemyndigelse til at 
fastsætte de nærmere bestemmelser om det grønne 
regnskabs udarbejdelse, indhold og form, herunder 
om inddragelse af medarbejdene i udarbejdelsen af 
regnskabet, samt om indsendelse til myndighederne 
og om regnskabets offentliggørelse. 


